平成27年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成26年9月30日)

平成27年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

修正の理由
１．第２四半期累計期間は、遊休地であった千葉工場の跡地約３分の２を売却し売却益を計上いたしました。また、同地は
減損物件で売却により税負担が軽減され四半期純利益は増加となりました。

２．通期の業績見通しは主要販売先である電力・通信業界の設備投資が前年以上に抑制傾向にあり、売上高・各利益とも
計画値を下回る見込みです。なお、当期純利益は上記事由により増加の見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後
の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成26年10月21日
各 位

上場会社名 株式会社 大谷工業
代表者 代表取締役社長 芝崎 安宏
（コード番号 5939 ）
問合せ先責任者 取締役管理グループマネージャー 阿部 昇
（TEL 03-3494-3731）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,750 140 150 100 11.37
今回修正予想(B) 2,650 125 130 140 15.92
増減額(B-A) △100 △15 △20 40
増減率(%) △3.6 △10.7 △13.3 40.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成26年3月期第2四半期）

2,703 139 163 109 12.44

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,750 310 320 215 24.45
今回修正予想(B) 5,400 270 280 250 28.43
増減額(B-A) △350 △40 △40 35
増減率(%) △6.1 △12.9 △12.5 16.3
（ご参考）前期実績
（平成26年3月期）

5,495 296 341 200 22.78

以 上